CRUSH.de/klient/victor-calero

VICTOR CALERO

Wohnort Freiburg
Geburtsjahr 1966
GréBRe 184 cm
Haarfarbe braun
Augenfarbe blau
Sprachen Spanisch (zweite Muttersprache), Russisch
(flieBend), Englisch (sehr gut), Franzésisch (sehr
gut), Italienisch (gut), Katalanisch (GK)
Dialekte Kdlsch (Heimatdialekt), Berlinerisch, Hamburgisch
Sport Tauchen, Boxen, Ski
Fiihrerschein PKW
SHOWREEL
https://video.filmmakers.de/victor-calero
IMDB
https://pro.imdb.com/name/nm1074199/?ref_=co_cl_nm_54
AWARDS
2003 Nominierung fir den AFD-Award in der Kategorie "Bester Darsteller”
AUSBILDUNG

1992 - 1996 Hochschule fiir Schauspielkunst Ernst Busch
1990 - 1992 Staatliche Schauspielschule Leningrad, Sowjet-Union, Meister: Lew Dodin

KINO AUSWAHL

2010 Anonymous

TV AUSWAHL

2023 Those about to die

2022 Tatort Schwarzwald - Das geheime
Leben unserer Kinder

2021 Tiere bis unters Dach

2021 That Dirty Black Bag | Serie

Roland Emmerich

Roland Emmerich

Kai Wessel

Emmerich Production

Peacock / Sky
ARD

Laura Thies und Dirk Regel ARD

Brian O'Malley

1

TIMVision


https://video.filmmakers.de/victor-calero
https://pro.imdb.com/name/nm1074199/?ref_=co_cl_nm_54
http://crush.de/klient/victor-calero/
http://crush.de/klient/victor-calero/

2019
2018
2018

2016
2015
2015
2007
2004
2003
2003

CRUSH.de/klient/victor-calero

Rentnercops - Rasputin
WaPo Bodensee - Seidenstrasse

Um Himmels Willen - Liebe auf
Bewdhrung

Tatort - Kopper

Tatort - Wofr es sich zu leben lohnt
Tiere bis unters Dach

Die Stein

Brief eines Unbekannten

Berlin - Abschnitt 40

Tatort - Sonne und Sturm

KURZFILM AUSWAHL

2018
2018
2008

Der GrofRe Bomboletti
Duplik Jonas 7

Lapidarium

THEATER AUSWAHL

2023
2023
2023
2022

2021
2020
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2016

Das Wintermarchen
Die Dreigroschenoper
Was ihr wollt

Orpheus + Eurydike - Die orphischen
Zyklen

Hannibal

Maria Stuart

Wut

Die Kiiche

Das Nibelungenlied
Drei Winter

Der goldene Topf
Wassa Schelesnowa / Die Mutter
Totentanz
Crudeland
Schlachten!
Nathan der Weise

Janis Rattenni
Raoul W. Heimrich

Nikolai Millerschon

Roland Suso Richter
Aelrun Goette

Miko Zeuschner

D. Probst

Arend Agthe
Andreas Senn

Thomas Jauch

Jonas Hurrle
Harald Gotz
Jorg Frank

Yair Sherman
Hermann Schmidt-Rahmer
Lydia Bunk

Erna Omarsdottir

Bojana Lazic

Martin Kindervater
Hermann Schmidt-Rahmer
Amir Reza Koohestani
Jernej Lorenci

Peter Carp
Anna-Alisabeth Frick
Tom Kiihnel

Liliane Brakema

Paul Grootboom
Christoph Frick
Mareike Mikat

ARD
ARD
ARD

SWR / ARD
SWR / ARD
SWR / ARD
ARD
ARD
Sat.1
ARD

Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg

Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg


http://crush.de/klient/victor-calero/
http://crush.de/klient/victor-calero/

2016
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2012
2012
2012

CRUSH.de/klient/victor-calero

Unterwerfung

Die kleine Hexe

Schone neue Welt

Die NSU-Protokolle

Die Méwe

Zorn

Der Diener zweier Herren
Immer noch Sturm
Momo

Warten auf die Barbaren
Die Bremer Stadtmusikanten
Elternabend

Die Csardasfirstin
Daniel Stein

Preparadise sorry now
King Arthur

Someane else

Warten auf Godot

Children of the Revolution

Thomas Krupa
Thalia Kellmeyer
Florian Hertweck
Sascha Flocken
Daniela Loffner
Nino Haratischwili
Rabert Schuster
Thomas Krupa
Daniel Wahl
Thomas Krupa
Robin Telfer
Annette Pullen
Frank Hilbrich
Thomas Krupa
Annette Pullen
Rabert Schuster
Gavin Webber

Walter Meierjohann

Tom Ryser

Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg
Theater Freiburg


http://crush.de/klient/victor-calero/
http://crush.de/klient/victor-calero/

