

VICTOR CALERO

Wohnort Freiburg
Geburtsjahr 1966
Größe 184 cm
Haarfarbe braun
Augenfarbe blau

Sprachen Spanisch (zweite Muttersprache), Russisch

(fließend), Englisch (sehr gut), Französisch (sehr

gut), Italienisch (gut), Katalanisch (GK)

Dialekte Kölsch (Heimatdialekt), Berlinerisch, Hamburgisch

Sport Tauchen, Boxen, Ski

Führerschein PKW

SHOWREEL

https://video.filmmakers.de/victor-calero

IMDB

https://pro.imdb.com/name/nm1074199/?ref =co cl nm 54

AWARDS

2003 Nominierung für den AFD-Award in der Kategorie "Bester Darsteller"

AUSBILDUNG

1992 - 1996 Hochschule für Schauspielkunst Ernst Busch

1990 - 1992 Staatliche Schauspielschule Leningrad, Sowjet-Union, Meister: Lew Dodin

KINO AUSWAHL

2010 Anonymous Roland Emmerich Emmerich Production

TV AUSWAHL

2021

2023Those about to dieRoland EmmerichPeacock / Sky2022Tatort Schwarzwald - Das geheimeKai WesselARD

Leben unserer Kinder

Tiere bis unters Dach Laura Thies und Dirk Regel ARD

2021 That Dirty Black Bag I Serie Brian O'Malley TIMVision



2019	Rentnercops - Rasputin	Janis Rattenni	ARD
2018	WaPo Bodensee - Seidenstrasse	Raoul W. Heimrich	ARD
2018	Um Himmels Willen - Liebe auf Bewährung	Nikolai Müllerschön	ARD
2016	Tatort - Kopper	Roland Suso Richter	SWR / ARD
2015	Tatort - Wofür es sich zu leben lohnt	Aelrun Goette	SWR / ARD
2015	Tiere bis unters Dach	Miko Zeuschner	SWR / ARD
2007	Die Stein	D. Probst	ARD
2004	Brief eines Unbekannten	Arend Agthe	ARD
2003	Berlin - Abschnitt 40	Andreas Senn	Sat.1
2003	Tatort - Sonne und Sturm	Thomas Jauch	ARD

KURZFILM AUSWAHL

2018	Der Große Bomboletti	Jonas Hurrle
2018	Duplik Jonas 7	Harald Götz
2008	Lapidarium	Jörg Frank

THEATER AUSWAHL

2023	Das Wintermärchen	Yair Sherman	Theater Freiburg
2023	Die Dreigroschenoper	Hermann Schmidt-Rahmer	Theater Freiburg
2023	Was ihr wollt	Lydia Bunk	Theater Freiburg
2022	Orpheus + Eurydike - Die orphischen Zyklen	Erna Omarsdottir	Theater Freiburg
2021	Hannibal	Bojana Lazic	Theater Freiburg
2020	Maria Stuart	Martin Kindervater	Theater Freiburg
2019	Wut	Hermann Schmidt-Rahmer	Theater Freiburg
2019	Die Küche	Amir Reza Koohestani	Theater Freiburg
2018	Das Nibelungenlied	Jernej Lorenci	Theater Freiburg
2018	Drei Winter	Peter Carp	Theater Freiburg
2018	Der goldene Topf	Anna-Alisabeth Frick	Theater Freiburg
2017	Wassa Schelesnowa / Die Mutter	Tom Kühnel	Theater Freiburg
2017	Totentanz	Liliane Brakema	Theater Freiburg
2017	Crudeland	Paul Grootboom	Theater Freiburg
2017	Schlachten!	Christoph Frick	Theater Freiburg
2016	Nathan der Weise	Mareike Mikat	Theater Freiburg



CRUSH.de/klient/victor-calero

Unterwerfung	Thomas Krupa	Theater Freiburg
Die kleine Hexe	Thalia Kellmeyer	Theater Freiburg
Schöne neue Welt	Florian Hertweck	Theater Freiburg
Die NSU-Protokolle	Sascha Flocken	Theater Freiburg
Die Möwe	Daniela Löffner	Theater Freiburg
Zorn	Nino Haratischwili	Theater Freiburg
Der Diener zweier Herren	Robert Schuster	Theater Freiburg
Immer noch Sturm	Thomas Krupa	Theater Freiburg
Momo	Daniel Wahl	Theater Freiburg
Warten auf die Barbaren	Thomas Krupa	Theater Freiburg
Die Bremer Stadtmusikanten	Robin Telfer	Theater Freiburg
Elternabend	Annette Pullen	Theater Freiburg
Die Csàrdàsfürstin	Frank Hilbrich	Theater Freiburg
Daniel Stein	Thomas Krupa	Theater Freiburg
Preparadise sorry now	Annette Pullen	Theater Freiburg
King Arthur	Robert Schuster	Theater Freiburg
Someone else	Gavin Webber	Theater Freiburg
Warten auf Godot	Walter Meierjohann	Theater Freiburg
Children of the Revolution	Tom Ryser	Theater Freiburg
	Die kleine Hexe Schöne neue Welt Die NSU-Protokolle Die Möwe Zorn Der Diener zweier Herren Immer noch Sturm Momo Warten auf die Barbaren Die Bremer Stadtmusikanten Elternabend Die Csàrdàsfürstin Daniel Stein Preparadise sorry now King Arthur Someone else Warten auf Godot	Die kleine Hexe Schöne neue Welt Die NSU-Protokolle Die NSU-Protokolle Daniela Löffner Zorn Nino Haratischwili Der Diener zweier Herren Immer noch Sturm Momo Daniel Wahl Warten auf die Barbaren Die Bremer Stadtmusikanten Elternabend Die Csàrdàsfürstin Daniel Stein Preparadise sorry now King Arthur Someone else Warten auf Godot Thoilia Kellmeyer Florian Hertweck Florian Hetweck Florian